






МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ                                                            

МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА АЛЕКСАНДРОВА ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЕЦ 

МУНИЦИПАЛНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 22 мая 2019 г                                                                    № 134.1-О 

п. Комсомолец 

 
 

Об итогах административных контрольных 

работ по изобразительному искусству в 7 классе за 2018-

2019 учебный год 

 

 

Согласно годовому плану работы школы с целью определения уровня 

усвоения учащимися 7 класса материала по изобразительному искусству были 

проведены административные контрольные работы 10.09.2018 года, 

10.12.2018 года, 19.03.2019 года, 30.04.2019 года. 

Результаты контрольных работ сравнивались по четвертям. Качество 

знаний по изобразительному искусству в классе составляет 100%. 

Анализ результативности административных контрольных работ 

показал положительную динамику: 

- контрольная работа № 1 от 10.09.2018 года, средний балл 4,82; 

- контрольная работа № 2 от 10.12.2018 года, средний балл 4,83; 

- контрольная работа № 3 от 19.03.2019 года, средний балл 4,86; 

- контрольная работа № 4 от 30.04.2019 года, средний балл 4,88. 

Таким образом разница значений среднеарифметического балла 

контрольных работ I и IV четвертей составляет +0,06. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Отметить высокую результативность по итогам контрольных 

работ по изобразительному искусству Карташевич Е.Е. (учителя 

изобразительного искусства). 

2. Руководителю школьного методического объединения 

Коломойцевой М.А. рассмотреть на заседании методического объединения 

результаты контрольных работ и ошибки, допущенные обучающимися. 

3. Учителю изобразительного искусства Карташевич Е.Е. проводить 

подробный поэлементный анализ результатов контрольных работ, повысить 

эффективность организованного повторения, работать над формированием 

прочных знаний по предметам через индивидуализацию и дифференциацию 

обучения. 

4. Заместителю директора Грицай Д.В. проанализировать итоги 

успеваемости обучающихся 7 класса по изобразительному искусству по 



результатам годового оценивания 2018-2019 учебного года; оказать 

методическую помощь учителю. 

 

            Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Зацепа А.М.     

 

 

С приказом ознакомлены: _____________ Карташевич Е.Е. 

                                             _____________  Коломойцева М.А. 

                                              ____________   Грицай Д.В. 

 

 

 


